
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal APROVOU, nos termos do artigo 16, XXI, da Lei
nº 1.380/90, (LOM), e eu, Wilton Minarini de Souza Filho, Presidente da Câmara Municipal de
Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, com fulcro nas disposições do inciso IV do artigo 34,
do mesmo Diploma Legal, PROMULGO, o seguinte, 

DECRETO LEGISLATIVO N° 412/2019, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

"Dispõe sobre a Baixa de bens Móveis da Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES e dá

outras providências"

Autor: Mesa Diretora.

A Câmara Municipal Decreta:

Art. 1º. Fica o Presidente desta Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES, autorizado a

proceder a Baixa dos bens Móveis que integram o patrimônio deste Poder Legislativo abaixo

descritos que estão Inservíveis:

Baixa

Tombamento
  Especificação

110
FOGAO DAKO DUAS BOCAS, COM REGULADOR,
MANGUEIRA EC fogão duas bocas, com regulador,

mangueira e duas braçadeiras, marca dako,

111 BOTIJA DE GÁS botija de gás.

320
REBITADOR - MARCA STANLEY, MOD. 3PTA marca

stanley, mod. 3pta.

417 ESTABILIZADOR estabilizador 300 v a enermax

438
MONITOR DE CRISTAL monitor de cristal líquido, marca

proviwmod. lps17 , cor preto, lcd 15''

441 GALÃO DE ÁGUA galão para água, capacidade 20 litros

454
PLACA PCI placa pci rede wireless 108g, marca

dlink,mod.dwlg520,com antena (pequena)

460
PLACA PCI placa pci rede wireless 108g, marca 

dlink mod.dwlg520, com antena (pequena)

461
PLACA PCI placa pci rede wireless 108g, marca 

dlink,mod.dwlg520, com antena (pequena)

586 MOUSE ÓPTICO mouse óptico, mymax

666
TELEFONE S/ FIO MOTOROLA FOX500 DECT telefone s/

fio motorola fox500 dect

702
CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. VMS4030.
Câmera filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

703 CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. VMS câmera

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644



C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

704
CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. VMS câmera

filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

705
CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. V câmera

filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

706
CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. V câmera

filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

707
CÂMERA FILMADORA, MARCA IR DAY, MOD. VMS4030.
Câmera filmadora, marca ir day, mod. vms4030, cor branca.

715 ROTEADOR VOLP roteador volp

716
CONDICIONADOR DE AR 18000 BTUS condicionador de ar

18000 btus

731
ESTABILIZADOR SMS BIV REVOLUTION VI 430VA

estabilizador sms biv revolution vi 430va

740 BOTIJÃO VAZIO DE 13 KG botijão vazio de 13 kg

741 GARRAFÃO DE ÁGUA garrafão de água mineral 20l

745
MOUSE ÓPTICO mouse marca centrium mos-133 basic usb

cor preto com fio

Art.2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando quaisquer

disposições em contrário, ainda que não expressas no texto.

Câmara  Municipal  de  Baixo  Guandu,  Estado  do  Espírito  Santo,  “Palácio  Monsenhor

Alonso Leite”, aos Dezessete dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e Dezenove.

                     

                              Wilton Minarini de Souza Filho  

                                  Presidente

Registrado e Publicado nesta,
Secretaria em 17/12/2019

Salatiel Dias Bebiano

Secretario Legislativo Municipal             

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644


